PORTARIA N.º 1527/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa gestor e fiscais ao Contrato 138/2024 -
GMS 8628/2024, firmado entre a Empresa PHS
Construções LTDA e o Campus de Apucarana.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual

nº  10.086/2022,  que  dispõem  sobre  a  fiscalização  dos  Contratos

Administrativos;

considerando o protocolo nº 23.168.612-6, de 06 de dezembro de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como  gestor e  fiscais do Contrato

138/2024 - GMS 8628/2024, firmado entre a Empresa PHS Construções LTDA

e o Campus de Apucarana:

SERVIDOR N.° RG FUNÇÃO

José Carlos Pereira 3.XXX.228-X Gestor

Leticia Leite Preus 10.XXX.283-X Fiscal de Engenharia

Ana Paula Santos Rodrigues  12.XXX.983.X Fiscal de Engenharia

 Elaine Patrícia Arantes 6.XXX.890.X Fiscal Administrativo

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de dezembro de 2024.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

	SERVIDOR
	N.° RG
	FUNÇÃO
	José Carlos Pereira
	3.XXX.228-X
	Gestor
	Leticia Leite Preus
	10.XXX.283-X
	Fiscal de Engenharia
	Ana Paula Santos Rodrigues
	12.XXX.983.X
	Fiscal de Engenharia
	Elaine Patrícia Arantes
	6.XXX.890.X
	Fiscal Administrativo

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O

PORTARIA N.º 1527/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa gestor e fiscais ao Contrato 138/2024 - GMS 8628/2024, firmado entre a Empresa PHS Construções LTDA e o Campus de Apucarana.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos;

considerando o protocolo nº 23.168.612-6, de 06 de dezembro de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como gestor e fiscais do Contrato 138/2024 - GMS 8628/2024, firmado entre a Empresa PHS Construções LTDA e o Campus de Apucarana:

		SERVIDOR		N.° RG		FUNÇÃO

		José Carlos Pereira		3.XXX.228-X		Gestor

		Leticia Leite Preus		10.XXX.283-X		Fiscal de Engenharia

		Ana Paula Santos Rodrigues		 12.XXX.983.X		Fiscal de Engenharia

		 Elaine Patrícia Arantes		6.XXX.890.X		Fiscal Administrativo

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de dezembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO

REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

g; m@"‘

B o s enaens T
Comiacs TSk amps o s

L S S S
T, wa g sove e 4 Cornron
T re—

. 1 s o i s con gt G G
139202 -GS 202021 et v Enen 1 Congio TOA
P —

. e ot i i st .

o ot i Ot it s U